como de seus bens de informática, móveis diversos, eletrodomésticos, bens de 
consumo, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições e exigências 
estabelecidas neste instrumento e em seus Anexos. 

Havendo discordância de especificações Comprasnet x Edital, prevalecerão as do Edital. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO  
R$ 251.635,31 (duzentos e cinquenta e um mil seiscentos e trinta e cinco reais 
e trinta e um centavos)   

DATA DA PUBLICAÇÃO 

23/1/2026 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 06/2/2026 às 10 horas (horário de Brasília) -  www.gov.br/pncp/pt-br 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

Menor preço para o item único  
O lance deverá ser ofertado pelo valor unitário (correspondente ao valor total do prêmio)

[...]

impressos, material de copa, produtos hospitalares, material de obra, móveis, 
eletrodomésticos, etc. Além disso, no endereço também funciona um prédio de 
escritórios, adjacente, com capacidade para até 300 (trezentos) postos de trabalho. 

5.18.1. O imóvel e respectivas benfeitorias compreendem uma área construída de 
13.248 m² (treze mil duzentos e quarenta e oito metros quadrados), distribuída em 7 
(sete) pavimentos, finalizadas em 2018.  

5.19. A Contratante poderá solicitar quaisquer alterações tais como: inclusão, 
substituição e exclusão, na apólice de seguro, a ser processada pela seguradora, 
mediante endosso, nos limites de alteração contratual, para acréscimos e

[...]

de endosso, após a solicitação da Contratante.  

5.19.2. O prazo para emissão de endosso não deverá ser superior a 15 (quinze) 
dias, a contar da aprovação expressa da Contratante. 

5.20. O valor dos bens a serem segurados são: 

a) Valor do imóvel: R$ 65.627.000,00 (sessenta e cinco milhões seiscentos 
e vinte e sete mil reais).  

b) Valor dos bens permanentes, material de consumo, material médico e 
material de obra: R$ 8.812.158,33 (oito milhões oitocentos e doze mil 
cento e cinquenta e oito reais e trinta e três centavos). 

5.21. Em caso de sinistros, a franquia sob responsabilidade da Contratante 
corresponderá a 10% dos prejuízos indenizáveis, com franquia mínima de R$ 
2.000,00 (dois mil reais).  

5.22. 8. A edificação a ser segurada conta com condições de redução de risco,

[...]

desconhecimento das instalações, dúvidas ou esquecimentos de quaisquer detalhes 
do local objeto do seguro e/ou do material nele armazenado, devendo a Contratada 
assumir o ônus dos serviços decorrentes. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 251.635,31 (duzentos e 
cinquenta e um mil seiscentos e trinta e cinco reais e trinta e um centavos), conforme 
custos unitários apostos em anexo. 

Brasília, 22 de janeiro de 2026. 

(Assinado eletronicamente) 

Leonardo Talamini Nunes de Almeida 
Pregoeiro